eCitaro

Technische Daten

Inbetriebnahme:
Erbauer:

Lange:

Breite:

Hohe:
Leergewicht:
Maximalgewicht:
Fahrgastkapazitat:

Antrieb:
Anzahl Batterien:
Ladesystem:

Reichweite:

BASEL ERFAHREN BVB

2022

Daimler Truck AG

12,1 m

2,6 m

3,5m

14,4 t

18,5t

68 (29 Sitzplatze, 39 Stehplatze)

2 Rollstuhlplatze

Elektrisch auf Achse 2

10 Module mit einer Kapazitat von 330 kWh

Die Ladung erfolgt tber einen Pantographen auf dem Dach
an einer Ladestation mit einer Ladeleitung von 300 kW.
150 — 280 km, abhangig von klimatischen Bedingungen,
Topografie und Anzahl Fahrgaste



