

## eCitaro



### Technische Daten

Inbetriebnahme:	2022
Erbauer:	Daimler Truck AG
Länge:	12,1 m
Breite:	2,6 m
Höhe:	3,5 m
Leergewicht:	14,4 t
Maximalgewicht:	18,5 t
Fahrgastkapazität:	68 (29 Sitzplätze, 39 Stehplätze) 2 Rollstuhlplätze
Antrieb:	Elektrisch auf Achse 2
Anzahl Batterien:	10 Module mit einer Kapazität von 330 kWh
Ladesystem:	Die Ladung erfolgt über einen Pantographen auf dem Dach an einer Ladestation mit einer Ladeleitung von 300 kW.
Reichweite:	150 – 280 km, abhängig von klimatischen Bedingungen, Topografie und Anzahl Fahrgäste